

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน, ลานอเนกประสงค์ คสล. และงานวางท่อระบายน้ำภายในโรงเรียนเทศบาล ๑
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทวี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนน, ลานอเนกประสงค์ คสล. และงานวางท่อระบายน้ำภายในโรงเรียนเทศบาล ๑

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ ประมาณการ ตามแบบ ปร.๔

๕.๒ ประมาณการ ตามแบบ ปร.๕

๕.๓

๕.๔

๕.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสมสัน จันทร์จอม

๖.๒ นายพิทยายุทธ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์

๖.๓ นายนเรศ มาละ

๖.๔ นายกฤตธีช อุทัยศิลป์

๖.๕ นายศราวุฒิ คิตข้างบน

โครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลจันจว้า

ชื่อ / โครงการ : ก่อสร้างถนน,ลานอเนกประสงค์, ค.ส.ล. และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน: 1.ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 115.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 460.00 ตารางเมตร
2.งานก่อสร้างลาน ค.ส.ล. หนา 0.10 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 810.00 ตารางเมตร
3.งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 เมตร ยาว 140.00 เมตรพร้อมบ่อพัก หนา 0.15 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านคันยาง หมู่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จันจ จังหวัดเชียงราย

ตามแบบแปลนเลขที่ 020 / 2560 เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการตามแบบ ปจ. 4 จำนวน 1 แผ่น

ปรับราคาเมื่อวันที่ 22 ส.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
					Factor F
1	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.	187,010.85	1.3074	244,497.99	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	งานก่อสร้างลาน ค.ส.ล.	222,193.68	1.3074	290,496.02	- ภาษี 7%
3	งานวางท่อ ค.ส.ล.หรือบ่อพัก	259,790.62	1.3074	339,650.26	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
4	งานย้ายประตูกทางเข้า	20,000.00	1.3074	26,148.00	- พื้นที่ปกติ
5	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป		รวมเป็นเงิน		903,792.26	
		คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง		900,000.00	
(ตัวอักษร)		(เขียนสนบทถ้วน)			

คณะกรรมการพิจารณาและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมสัน จันทร์จอม) ผู้อำนวยการกองช่าง (อำนาจการกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิทยาสุทธิ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
(อำนาจการต้น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณเรศ มาละ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา (อำนาจการต้น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศราวุฒิ คัดข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤตธีร์ อุทัยศิลป์) วิศวกร โยธาปฏิบัติการ

(นายสมศักดิ์ คำลือ)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลจันจว้า

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายอิทธิวิ ประวัง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลจันจว้า
ลงนามวันที่ 22 ธันวาคม 2559

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ก่อสร้างถนน ท.ศ.๓.ภายในโรงเรียนเทศบาล ๑

สถานที่ดำเนินการ : บ้านต้นยาง หมู่ 7 ตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่ ๐๑๐/๒๕๖๐

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันทบุรี

ประมาณการโดย

ปรับราคาเมื่อวันที่

22 S.A. 2559

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายพิทยาภรณ์ อรุณทิพย์โพธิ์จรัส) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน,ลานอเนกประสงค์, ค.ส.ล. และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ค.ส.ล.ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน: พื้นที่ไม่น้อยกว่า 810.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านคันยาง หมู่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จันจ จังหวัดเชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่ 020/2560

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย

ปรับราคาเมื่อวันที่

22 ส.ค. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง			ค่าแรงงาน			ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	ราคา/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	
1	งานถางป่าขนาดเบา	-	ตร.ม.	-					-	-
2	งานดินถมซ่อมหลุมและถมไหล่ทาง	-	ลบ.ม.			-			-	-
3	งานทรายหยาบรองพื้น	48.60	ลบ.ม.	280.38	3(2)	13,626.47	99.00	5(4)	4,811.40	18,437.87
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 KSC.	81.00	ลบ.ม.	1,794.39	1(19)	145,345.59	306.00	5(7)	24,786.00	170,131.59
5	เหล็กค้ำแรงขนาด ๑4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	810.00	ตร.ม.	30.00	4(0)	24,300.00			-	24,300.00
6	เหล็กข้ออ้อยขนาด 12 มม.	87.44	กก.	20.52	1(47)	1,794.27	3.30	5(10.2)	288.55	2,082.82
7	งานไม้แบบคอนกรีต 2 ข้าง(รวม	180.00	ม.	21.94	งานทาง	3,949.20			-	3,949.20
8	งานช่างหยอดรอยต่อ joint sealer	90.00	ม.	14.03	งานทาง	1,262.70			-	1,262.70
9	ค่าแรงงานตัดรอยต่อคอนกรีต	90.00	ม.			-	22.55	งานทาง	2,029.50	2,029.50
						-			-	
										222,193.68

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายพิทยาบุตร์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

**บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.,ลานนอนกประสงค์ ค.ส.ล. และงานวางท่อ ค.ส.ล. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.40 ม หรือบ่อพักทุกระยะ 10.00 มความยาว 140.00 ม

งานก่อสร้างคันหินใหญ่ทรงมน(สำเร็จรูป) ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม ความยาว 50.00 ม

งานก่อสร้างทางเดินปูบล็อกประติศฐ พื้นที่ 8.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านคันยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ความแบบแปลนเลขที่ ๐๒๐/๖๐

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวิชัย

ประมาณการเมื่อวันที่

๒๒ ส.ค. 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่างานต้นทุน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	คิดเป็นจำนวนเงิน	
1	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.40 ม	126.00	ท่อน	900.98	113,523.48	
2	งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.40 ม	14.00	บ่อ	9,058.25	126,815.50	
3	งานก่อสร้างคันหิน ค.ส.ล. สำเร็จรูป	50.000	เมตร	298.26	14,913.00	
4	งานก่อสร้างทางเดินปูบล็อกประติศฐ	8.000	ตารางเมตร	567.33	4,538.64	
สรุป	รวมเป็นเงินต้นทุนค่าก่อสร้าง				259,790.62	

(ลงชื่อ)..........ประมาณการ

(นายนิวัตร ราวิชัย) ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.,ถนนเอนกประสงค์ ค.ส.ล. และงานวางท่อ ค.ส.ล. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.40 ม พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 ม ความยาว 140.00 ม

สถานที่ดำเนินการ บ้านต้นยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่ 026/60

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวิจัย

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 ส.ค. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวม วัสดุและ แรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ค่า/หน่วย	ราคารวม	
	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล 0.40 ม ต่อความยาว 1.00 ม							
1	งานขุดดิน	0.90	ลบ.ม.	-	-	99.00	89.10	89.10
2	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น	0.04	ลบ.ม.	280.00	11.20	99.00	3.96	15.16
3	ทรายถมหลังท่อ บดอัดแน่น	0.60	ลบ.ม.	210.20	126.12	-	-	126.12
4	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.07	ลบ.ม.	1,263.92	88.47	398.00	27.86	116.33
5	คอนกรีตวัดท่อ 1:2:4	0.017	ลบ.ม.	1,474.58	25.07	436.00	7.41	32.48
6	ปูนทรายลาดท่อ	0.0026	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	ปูนซีเมนต์	2.00	กก	2.41	4.82	-	-	4.82
	ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	314.00	3.14	-	-	3.14
7	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล 0.40 ม (นอก.ชั้น3)	1.00	ท่อน	373.83	373.83	140.00	140.00	513.83
	รวมเป็นเงิน				632.65		268.33	900.98

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร ราวิจัย)
ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ตามแผนงบประมาณ ค.ส.ล. และงานวางท่อ ค.ส.ล. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.40 ม พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 ม ความยาว 140.00 ม

สถานที่ดำเนินการ บ้านคันยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ความแบบแปลนเลข 020/60

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวิจัย

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 ส.ค. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวม วัสดุและ แรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	
	บ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.40 ม จำนวน 1 บ่อ							
1	งานขุดดิน	2.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	237.60	237.60
2	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น	0.05	ลบ.ม.	278.95	13.95	99.00	4.95	18.90
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.10	ลบ.ม.	1,263.92	126.39	398.00	39.80	166.19
4	คอนกรีตโครงสร้างบ่อพัก 240 ksc	0.67	ลบ.ม.	1,747.66	1,170.93	306.00	205.02	1,375.95
5	คอนกรีตโครงสร้างฝาบ่อพัก 240 ksc	0.087	ลบ.ม.	1,747.66	152.05	306.00	26.62	178.67
6	เหล็ก RB 9 มม	28.00	กก	19.85	555.80	4.10	114.80	670.60
7	เหล็ก DB 12 มม	72.00	กก	20.52	1,477.44	3.30	237.60	1,715.04
8	เหล็กแบน ขนาด 60 มม หนา 3 มม	3.60	ม	36.00	129.60	18.00	64.80	194.40
9	เหล็กแบน ขนาด 120 มม หนา 3 มม	3.60	ม	73.00	262.80	35.00	126.00	388.80
10	เหล็กแบน ขนาด 60 มม หนา 6 มม	5.70	ม	73.00	416.10	35.00	199.50	615.60
11	เหล็กแบน ขนาด 120 มม หนา 6 มม	5.70	ม	146.00	832.20	70.00	399.00	1,231.20
12	ท่อเหล็กอาบสังกะสี 2"	0.50	ม	132.39	66.20	33.00	16.50	82.70
13	แผ่นขานอ้อยหนา 10 มม	0.60	ตร.ม	130.00	78.00	30.00	18.00	96.00
14	ไม้แบบ (ค่าแรง)	9.80	ตร.ม	-	-	133.00	1,303.40	1,303.40
15	ไม้แบบ (ค่าวัสดุ)	2.50	ตร.ม	200.00	500.00	-	-	500.00
	รวม							8,775.05

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ศ.ล.ตามแผนกประสงค์ ค.ศ.ล. และงานวางท่อ ค.ศ.ล. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล. 0.40 ม พร้อมบ่อพักทุกระยะ 10.00 ม ความยาว 140.00 ม

สถานที่ดำเนินการ บ้านต้นยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันทวี

ตามแบบแปลนเลข ๐๑๐ / ๒๕๖๐

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันทวี

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวิชัย

ประมาณการเมื่อวัน ๒๒ ส.ค. ๒๕๕๙

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม วัสดุและ แรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
	บ่อพักน้ำ ค.ศ.ล. ขนาด 0.40 ม จำนวน 1 บ่อ							
16	ตะปูน	2.40	กก	35.05	84.12	-	-	84.12
17	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก	66.36	199.08	-	-	199.08
	รวมเป็นเงิน						-	9,058.25

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร ราวิชัย)

ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ
เทศบาลตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ถ.,ถนนเอนกประสงค์ ค.ส.ถ. และงานวางท่อ ค.ส.ถ. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างคันหินใหญ่ทรงมน(สำเร็จรูป) ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม ความยาว 50.00 ม

สถานที่ดำเนินการ : บ้านคันยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันทวี

ตามแบบแปลนเลขที่

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันทวี

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราวิชัย

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 ส.ค. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
	ขอบคันหินใหญ่ทรงมน (สำเร็จรูป)ต่อความยาว 1.00 ม							
1	งานคันหินชุด-ถม	0.03	ลบ.ม.	-	-	99.00	2.97	2.97
2	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น	0.008	ลบ.ม.	278.95	2.23	99.00	0.79	3.02
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.008	ลบ.ม.	1,263.92	10.11	398.00	3.18	13.29
4	ขอบคันหินใหญ่	1.00	ท่อน	215.00	215.00	64.00	64.00	279.00
	รวมเป็นเงิน				227.34		70.94	298.28

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร ราวิชัย) ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ศ.ล.,ตามถนนประสงค์ ค.ศ.ล. และงานวางท่อ ค.ศ.ล. ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

ปริมาณงาน : งานก่อสร้างทางเดินปูบล็อกประคินฐ พื้นที่ 8.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านต้นยาง หมู่ที่ 7 ตำบลจันทวี อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันทวี

ตามแบบแปลนเลขที่ 020/60

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันทวี

ประมาณการโดย นายนิวัตร ราชชัย

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 ธ.ค. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวม วัสดุและ แรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
	งานปูบล็อกประคินฐ (ต่อพื้นที่ 1.00 ตารางเมตร)							
1	ค่าแรงปรับพื้นและบดอัด	1.00	ลบ.ม.	-	-	10.33	10.33	10.33
2	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น	0.05	ลบ.ม.	278.95	13.95	99.00	4.95	18.90
3	บล็อกประคินฐ คอนกรีต	1.00	ลบ.ม.	350.00	350.00	105.00	105.00	455.00
4	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.05	ท่อน	1,263.92	63.20	398.00	19.90	83.10
	รวมเป็นเงิน				427.15		140.18	567.33

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายนิวัตร ราชชัย)

ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ก่อสร้างถนน,ถนนอเนกประสงค์, ค.ส.ล. และงานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ภายในโรงเรียนเทศบาล 1

งานย้ายประตูทางเข้า

ปริมาณงาน: ตามแบบแปลนที่ทางเทศบาลกำหนด

สถานที่ดำเนินการ : บ้านต้นยาง หมู่ 7 ตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่/2560

เจ้าของแบบ

เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย

ปรับราคาเมื่อวันที่

22.8.2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง			ค่าแรงงาน			ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	ราคา/หน่วย	อ้างอิง	ราคารวม	
1	งานรื้อถอนประตูเดิม	2.00	ชุด		4(0)	-	1,000.00	4(0)	2,000.00	2,000.00
2	งานประกอบติดตั้งค้ำบัวหัวเสา	2.00	ชุด	1,000.00	4(0)	2,000.00	300.00	4(0)	600.00	2,600.00
3	งานทรายละเอียด	1.00	ลบ.ม.	415.89	3(3)	415.89			-	415.89
4	คอนกรีต 1:2:4	0.50	ลบ.ม.	1,475.69	2(12)	737.85	436.00	5(7)	218.00	955.85
5	งานก่อผนัง	8.00	ตร.ม.	92.81	2(5.3)	742.48	65.00	5(3.11)	520.00	1,262.48
6	เหล็กข้ออ้อยขนาด 12 มม.	45.00	กก.	18.20	1(50)	819.00	3.30	5(10.2)	148.50	967.50
7	งานฉาบผนัง	8.00	ตร.ม.	57.08	2(6.2)	456.64	115.00	5(1.2)	920.00	1,376.64
8	งานทาสีอคริลิก	8.00	ตร.ม.	47.66	7(26)	381.28	30.00	5(8.1)	240.00	621.28
9	งานประกอบติดตั้งประตู	10.00	ตร.ม.	690.00	4(0)	6,900.00	300.00	4(0)	3,000.00	9,900.00
รวมเป็นเงิน										20,099.60
คิดเป็นเงิน										20,000.00

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายพิทยาฤทธิ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บัญชีรายละเอียดประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการ

เทศบาลตำบลจันจว้า อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน/โครงการ : ก่อสร้างป้ายโครงการเหล็กแบบถาวร ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ความยาว 1.20 เมตร จำนวน 1.00 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ : ดัดตั้ง ณ สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง ในเขตเทศบาลตำบลจันจว้า

เจ้าของงาน : เทศบาลตำบลจันจว้า

ตามแบบแปลนเลขที่ : 020 /2560

เจ้าของแบบ : เทศบาลตำบลจันจว้า

ประมาณการโดย : นายศราวุฒิ คัดข้างบน

ปรับราคาเมื่อวันที่ 22 ส.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
1	แผ่นเหล็ก ขนาด 4 x 8 ฟุต	0.50	แผ่น	1,250.00	625.00	-	-	625.00
2	ท่อเหล็กกลม ขนาด ๑ - 2" หน้า 2.3 มม.	1.00	ท่อน	735.00	735.00	-	-	735.00
3	เหล็กกล่องกลม ขนาด 1" X 1" หน้า 1.2 มม	2.00	ท่อน	132.21	264.42	-	-	264.42
4	งานเขียนตัวหนังสือข้อความ	1.00	เหมา	100.00	100.00	200.00	200.00	300.00
5	สีกันสนิม	3.00	ตร.ม.	45.79	137.37	35.00	105.00	242.37
6	สีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	52.08	156.24	38.00	114.00	270.24
7	คอนกรีต 1:2:4	0.15	ลบ.ม.	1,500.58	225.09	-	-	225.09
8	ค่าแรงเชื่อมป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	0.00	400.00	400.00	400.00
9	ค่าแรงดัดตั้งป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	0.00	150.00	150.00	150.00
	รวมเป็นเงิน				2,243.12		969.00	3,212.12
	คิดเป็นเงินเพียง							3,000.00

(ตัวอักษร) (ตามพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)ประมาณการ

(นายศราวุฒิ คัดข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน